? CESA“
ATA DA_SESSÃO PÚBLICA PARA O RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇAO E PROPOSTAS — ENVELOPES “A”, “B” E “C” — APRESENTADOS NA
LICITAÇAO CESAN Nº 00312025

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala de
licitações localizada na Av. Governador Bley, 186, Edifício BEMGE, 3ª Andar, Centro,
Vitoria, ES, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada através da
Resolução da Cesan nº 6.619/2025, composta pelos membros Alexandra do
Nascimento Bigossi, Dayse Muttz Frinhani, Gabriela Domingues Belmonte, e Roberto
Félix de Almeida Júnior (Presidente da Comissão), para proceder o recebimento dos
envelopes de proposta técnica (envelope A), proposta de preços (envelope B) e
documentos de habilitação (envelope C), da LCE 003/2025, cujo objeto é a “contratação
de sociedade de advogados para prestação de serviços especializados nas áreas
trabalhista, Sindical e previdenciária, consistindo na prestação de serviços de
consultoria, assessoria e contencioso, visando à defesa dos interesses da CESAN em
todas as instâncias judiciais e administrativas, incluindo Tribunais Superiores, bem
como o assessoramento em negociações coletivas e dissídios”. O aviso de ticitação foipublicado no site da CESAN
[https://compras.cesan.oom.br/viewLicitacao.php?idLicitacao=40212] e no Diário
Oficial [DIO/ES] no dia dez de abril do ano corrente. As 9h30min, o presidente declarou
aberta a sessão, constatando que compareceram e/ou entregaram propostas os
seguintes interessados e respectivos representantes credenciados:

LICITANTE ' CNPJ Nº ME/EPP REPRESENTANTE çpj?
SCH NEEBELI, VIEIRA DE & MARCELLE
MORAES E PEPE 00.7se.403/oom-01 ( NAO VASCONCELOS oso.sas.ss7-2sADVOGADOS _ _____ ' JORIO. AZI ANDRADE JAQUELINE Dos

13.641.096/0001-19 NAO SANTOS PIMENTEL“ 118.377.477-09 iSCARAMUSSA & ' ' ““"—__ '
PANDOLFI ADVOGADOS 07.861.774/0001-56 - - -
ASSOCIADOS”

Obs.: Os licitantes Scaramussa & Pandolfi Advogados Associados, CNPJ
07.861.774/0001-56 e Azi Andrade Advogados, CNPJ 13.641.096/0001-19 entregaram
suas propostas antecipadamente.

Foi solicitado ao licitante Azi Andrade Advogados, CNPJ 13.641.096/0001—19 que
apresente a Declaração contendo o endereço eletrônico (e—mail) e telefone —-ANEXO VI
no prazo de um (01) dia útil.

A representante MARCELLE VASCONCELOS JÓRIO, da licitante SCHNEEBELI, VIEIRA DE
MORAES E PEPE ADVOGADOS pontuou que o contrato social da licitante AZI ANDRADE

ADVOGADOS foi apresentado em cópia simples, razão pela qual seu credenciamento
não deveria ser considerado. Conforme item 15.2, alínea “b” do edital, não é exigida a

apresentação de documentos originais ou em cópia autenticada, motivo pelo qual a CPL

deliberou pela aceitação do credenciamento da licitante AZI ANDRADE ADVOGADOS. SWX

Página 1 de 4 ((((( _ É :

? CESAN
ATA DA_SESSÃO PÚBLICA PARA O RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇAO E PROPOSTAS _ ENVELOPES “A”, "e" E “c" - APRESENTADOS NA
LICITAÇAO CESAN Nº 00312025

Registrou-se também a presença dos seguintes cidadãos: DYNA HOFFMANN ASSI
GUERRA, CPF 035.828.887—89, SANDRO VIEIRA DE MORAES, CPF 017.110.997-08,
ALISON KAIZER GUERINI DE ARAUJO, CPF 073.138.826—70.

Em seguida, procedeu-se a abertura dos envelopes “A”, contendo os documentos das
propostas técnicas, que foram entranhados nO Sistema E-DOCS e vistos e conferidos
pelos licitantes.

Foram autuados OS seguintes protocolos, por licitante:

LICITANTE CNPJ Nº “PROTOCOLO '
AZI ANDRADEADVOGADOS 13.641096/0001-19 _ "' 2025-8MCX3
SCHNEEBELI, VIEIRA DE MORAES E

PEPE ADVOGADOS“ 00.736.403l0001-01 zonas-Naza
SCARAMUSSA & PANDOLFI 07.861 .774/0001—56 2025—DHCG7
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Os cidadãos DYNA HOFFMANN ASS! GUERRA, CPF 035.828.887—89 e SANDRO VIEIRA

DE MORAES, CPF 017.110.997-08 se retiraram às 10h e 4 minutos, antes do
encerramento da sessão.

Durante a abertura do Envelope “A” da licitante AZI ANDRADE ADVOGADOS, CNPJ
13.641 .096/0001-19, foi localizada a Declaração contendo O endereço eletrônico (e-
mail) e telefone — ANEXO VI. A CPL verificou ainda que o arquivo 5.3.19 — Receita
Operacional — Atestado da GDK estava corrompido. A representante JAQUELINE DOS
SANTOS PIMENTEL informou que O referido arquivo constava dos documentos
impressos. Foi feito O entranhamento de 38 arquivos de um total de 39 da licitante AZI
ANDRADE ADVOGADOS, CNPJ 13.641.096/0001-19. Na sequência, a representante
JAQUELINE DOS SANTOS PIMENTEL fez a conferência e validação dos arquivos
entranhados no Sistema E-DOCS pela CPL, confrontando—OS com os arquivos do
pendrive entregue. Foi concedida também a oportunidade de conferência a
representante MARCELLE VASCONCELOS JÓRIO, da licitante SCHNEEBELI, VIEIRA DE
MORAES E PEPE ADVOGADOS.

AS 10h e 17 minutos, O cidadão ALISON KAIZER GUERINI DE ARAUJO, CPF 073.138.826—

70 retirou-se, antes do encerramento da sessão.

Em seguida, deu—se a abertura do Envelope “A” da licitante SCHNEEBELI, VIEIRA DE
MORAES E PEPE ADVOGADOS. Foi feito O entranhamento de 75 arquivos de um total de

75 da licitante SCHNEEBELI, VIEIRA DE MORAES E PEPE ADVOGADOS. Na sequência, a M

representante MARCELLE VASCONCELOS JÓRIO fez a conferência e validação dos &
arquivos entranhados no sistema E-DOCS pela CPL, confrontando—OS com OS arquivos 3'— “ =. ;Página 2 de 4 ( É I' % ( &u.. ”sff—'!) & «E